
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 

  
ANO 87 • NÚMERO: 14.739 NATAL, 19 DE AGOSTO DE 2020 • QUARTA - FEIRA 

 
 

  
Portaria n. 698/2020 - SDPGE 
  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no 

art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e 

Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  
CONSIDERANDO férias concedidas ao Defensor Público RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, matrícula nº 214.594-4, titular 

da 2ª Defensoria Pública de Macaíba/RN, para o período de 18 de agosto de 2020 a 01 de setembro do ano em curso, através de decisão 

proferida nos autos do processo administrativo nº 23/2020; 
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, o Defensor Público FRANCISCO SIDNEY DE CASTRO RIBEIRO FEIJÃO, 

matrícula nº 214.569-3, titular da 1ª Defensoria Pública de Macaíba/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições 

do órgão de atuação do qual é titular, no período de 18 de agosto de 2020 a 01 de setembro do ano em curso,  a 2ª Defensoria Pública de 

Macaíba/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com a 

redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 645/2018. 
Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois 

mil e vinte. 
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
 

  

 
  
 

  
  
 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 

  
ANO 87 • NÚMERO: 14.739 NATAL, 19 DE AGOSTO DE 2020 • QUARTA - FEIRA 

 
 

  
Extrato do Contrato Administrativo n. 19/2020 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-

20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-

Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 

  

Contratada: SUPER TRUCK SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 09.532.791/0001-75, com sede 

estabelecida à Avenida Jerônimo Câmara, n. 1080, Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP n. 59.063-100, neste ato representada por 

Eduardo Rocha Cardoso, inscrito no CPF/MF sob o n. 070.540.344-45. 

  

Objeto: prestação de serviços, por estimativa, de lavagem de veículos e motocicletas, pertencentes a frota oficial da Defensoria Pública do 

Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Valor da Contratação: o valor global estimado do contrato é de R$ 10.646,00 (dez mil, seiscentos e quarenta e seis reais). 

  

Prazo de Vigência: o contrato terá vigência no período de 12 (doze) meses, com termo inicial a partir da publicação do extrato do contrato 

no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 208801– Manutenção e Funcionamento da Defensoria 

Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos 

Ordinários. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 351/2020 e a Lei n. 8.666/93. 

  

Natal/RN, 18 de agosto de 2020. 

  

  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  

  

  

Eduardo Rocha Cardoso 
Super Truck Serviços Automotivos LTDA 

                                                                    CNPJ/MF n. 09.532.791/0001-75 

  
  

 

  

 
  
 

  
  
 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 

  
ANO 87 • NÚMERO: 14.739 NATAL, 19 DE AGOSTO DE 2020 • QUARTA - FEIRA 

 
 

  
Extrato do Contrato Administrativo n. 020/2020 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-

20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-

Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 

  

Contratada: ANTÔNIO MARCIANO LEITE DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 04.280.861/0001-21, com sede 

estabelecida à Avenida Prudente de Morais, n. 3395, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.056-200, neste ato representada por Antônio 

Marciano Leite de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o n. 498.467.954-91. 

  

Objeto: confecção de carimbos, por estimativa, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Valor da Contratação: o valor estimado global do contrato é de R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais). 

  

Prazo de Vigência: o contrato terá vigência no período de 12 (doze) meses, com termo inicial a partir da publicação do extrato do contrato 

no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 208801– Manutenção e Funcionamento da Defensoria 

Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos 

Ordinários. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 396/2020 e a Lei n. 8.666/93. 

  

Natal/RN, 18 de agosto de 2020. 

  

  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  

  

  

Antônio Marciano Leite de Oliveira 
Antônio Marciano Leite de Oliveira - ME 

CNPJ/MF n. 04.280.861/0001-21 

  
  

 

  

 
  
 

  
  
 

 


